PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3557-1388
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

EDITAL N° 21 – EDITAL DE CONTINUAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019
PARA OS CARGOS QUE NÃO CONTEMPLAM PROVA PRÁTICA, MANTENDO

SUSPENSO PARA OS CARGOS DE AGENTE DA DEFESA CIVIL, MOTORISTA DE
VEÍCULOS PESADOS E OPERADOR DE MÁQUINAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – Estado do Paraná, inscrita no
CNPJ sob n°75.658.377/0001-31, torna público acontinuação do Concurso Público n°
01/2019,para os cargos que não contemplam prova prática, que são: AGENTE DE

ENDEMIAS, TÉCNICO EM TOPOGRAFIA, TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL, MÉDICO II PSF, MÉDICO
PLANTONISTA, MÉDICO ANESTESISTA, MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA, MÉDICO PEDIATRA

eMÉDICO PSIQUIATRA, conforme novo cronograma constanteno Anexo I deste Edital.

Mantem suspenso devido ao coronavírus, por tempo indeterminado, as
provas práticas dos cargos de: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS e OPERADOR
DE MÁQUINAS, conforme Edital n° 19 de 16 de abril de 2020.

Mantem suspenso devido ao coronavírus, por tempo indeterminado, a prova
objetiva do cargo de AGENTE DA DEFESA CIVIL, conforme Edital n° 20 de 17 de abril de
2020.

Edifício da Prefeitura de Arapoti – Estado do Paraná, em 08 de junho de
2020.

Nerilda Aparecida Penna
Prefeita Municipal de Arapoti

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3557-1388
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

ANEXO I – Novo Cronograma do concurso

EVENTO DATA

Resultado preliminar da prova de títulos 09/06/2020

Interposição de recursos ao resultado preliminar da prova de títulos 10/06/2020 a 19/06/2020

Resposta aos recursos interpostos ao resultado da prova de títulos. 23/06/2020

Resultado final 25/06/2020

Homologação do resultado 29/06/2020